Déficits reportables   4 982 5 140
Décalage temporaire  -2 047 -1 999
Actifs immobilisés  -58 152 -58 231
Actifs Biologiques  -3 040 -3 042
Instruments financiers  1 -1
Engagements envers le Personnel  2 944 3 430
Eliminations des marges en stocks  790 1 164
Contrats de locations  -1 017 -1 213
Charges à étaler & Divers  -2 501 -2 616
Impôts différés nets  -58 039 -57 366

Détail des impôts différés :

En K€  2021 2020

Impôts différés actifs  839 413
Impôts différés passifs*  -58 878 -57 779
Impôts différés nets  -58 039 -57 336
*La décision de l’IFRS IC, Attribution des avantages aux périodes de service, décision portant sur les modalités de répartition dans le temps de la charge relative à des régimes d’avantages
postérieurs à l’emploi présentant certaines caractéristiques, a un impact de +144 K€ sur impôts différés passifs au 1er janvier 2020.

Note 24. Impôts différés

L’ensemble des avantages au personnel a fait l’objet d’une
évaluation par un actuaire indépendant au 31 décembre 2021.

Une étude de sensibilité a été réalisée en faisant évoluer les taux
de référence retenus. L’évolution des taux de +/- 0,25 % est décrite
ci- dessous :

Test de sensibilité en %
+0,25%   -0,25%

  Dette Coût des Coût de Dette Coût des Coût de
   12/2021 actuarielle services l'actualisation actuarielle services l'actualisation

Taux d'actualisation -4,32 % -5,13 % 25,51 % 4,65 % 5,57 % -28,02 %
Taux de revalorisation des salaires 0,87 % 1,89 % 0,88 % -0,85 % -1,81 % -0,86 %
Taux de revalorisation des frais médicaux 3,68 % 3,76 % 3,72 % -3,41 % -3,41 % -3,45 %

En K€   2021 2020

Début de période  -57 366 -57 444
Variation par le résultat  -146 332
Variation par les capitaux propres  -516 -264
Ecarts de conversion  -11 10
Fin de période  -58 039 -57 366

En K€  2021 2020
   Fournisseurs & comptes rattachés  87 385 107 110
Total  87 385 107 110

Les fournisseurs et comptes rattachés sont à échéance de moins d’un an.

Note 25. Fournisseurs & comptes rattachés

134 EXERCICE 2021

États
financiers

5.1

5

En K€   2021 2020

Début de période  6 -
Dotations   75 6
Reprises   -6 -
Fin de période  75 6
Soit :  Risques de change & Couverture de taux
  Risques s/Créances courantes  75 6

En K€   2021 2020

Avances et acomptes reçus  9 258 18 842
Dettes sociales  7 870 9 301
Divers   2 327 2 297
Autres dettes  10 197 11 598
Produits constatés d’avance  479 691
Comptes de régularisation  479 691
Total   19 934 31 131

Les dettes d’impôts sont à échéance de moins d’un an.

Les autres passifs courants sont à échéance de moins d’un an.

En K€   2021 2020

Dettes fiscales  14 029 13 000
Total   14 029 13 000

Note 26. Provisions pour risques & charges

Note 27. Dettes d’impôts

Note 28. Autres passifs courants

Risques prud'homaux
Les passifs constatés en la matière sont déterminés sur la base des
sommes réclamées et en fonction du caractère probable des coûts
associés et sont inscrits en dettes sociales.

En K€   2021 2020

Actifs financiers courants  - 70
Passifs financiers courants  -5 -65
Total   -5 5

En K€   2021 2020

Couvertures de Taux  -5 5
Couvertures des Devises  - -
Total   -5 5

En K€   2021 220

Début de période  5 -326
Variation par le résultat  3 36
Variation par les capitaux propres  -13 295
Fin de période  -5 5

Note 29. Actifs et passifs financiers courants

135EXERCICE 2021

États
financiers

5.1

5

Note 30. Engagements hors bilan

Garantie de l’Etat dans le cadre des PGE
Dans le cadre de la crise sanitaire de la Covid-19, le groupe a eu
recours au Prêt Garanti par l’Etat (PGE) à concurrence de 24 M€.
La garantie de l’Etat est accordée aux banques à hauteur de 90% du
montant emprunté, soit 21,6 M€.

Engagements réciproques
-  Engagements en matière d'approvisionnement. Certaines filiales

sont engagées contractuellement auprès de divers fournisseurs pour
l'achat d'une partie significative de leur approvisionnement en raisins.